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Laborator i Provave  Fiziko Mekanike 
Është akredituar për të kryer analiza laboratorike në përputhje me  

S SH ISO/IEC 17025:2006 
"Kërkesa të Pëgjithëshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe Kalibrues" 

sipas listës bashkëngjitur 
 
 

Data e akordimit të akreditimit 20.01.2009 
Çertifikata është e vlefshme deri më datë 20.01.2013 

 
 

 Drejtori i Pergjithshëm 
Agim Anxhaku  

 
 
 
 

 Lëshuar me date 20.01.2009    LT 011 20.01.09  

 

 

Organizmi i vlerësimit te konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të vërtetuar 

vlefshmërine e çertifikates shkoni ne faqen e Internetit www.albanianaccreditation.gov.al ose kontaktoni me DA tel: 04 362566 . 

Drejtoria e Akreditimit është nënshkruese e marreveshjes së bashkëpunimit me EA-Forumi Europian per Akreditim dhe është anëtar i  

ILAC-Kooperimi Nderkombetar për Akreditimin e Laboratorëve  dhe IAF-Forumi Nderkombëtar i Akreditimit 
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Lista e analizave për të cilat akreditimi është i vlefshëm 

 
 
 

Nr 
Materiali/ 
Produkti i 
testuar 

Emërtimi i provës/ 
vetia e matur  

Fusha e 
matjes 
dhe/ose i 
provës  

Teknika e 
provës  

Standardi/Metoda e 
provës  

1. Metal Prova e metaleve ne 
tërheqje 1-100 T    SSH 831/3 1987  

2. 

Metal 

 Metoda e proves ne 
perkulje ne te ftohte 
dhe ne te nxehte te 
metalit 

1-100 T  SSH 831/7 1987 

3.  
 Metal 

Prova e  përkuljes se 
perseritur te metaleve 
(tela/fleta) 

ø1÷7mm 
 
δ≤5mm 

   
SSH 831/9 1987 

4. 
Beton 

Betone të ngurtësuar. 
Përcaktimi i 
rezistencës në shtypje 

1-200 T    SSH 569/1 1987  

 
Shkurtime: 
 
SSH- Standardi Shqiptar 
 
 
 
 
 
Drejtuesi Laboratorit:     Skënder Kada 
Tel&Faks:                        0692252120 
Email:                             Kada_Skender@yahoo.com 
Adresa:                          Rr: “Ish Kombinati Metalurgjik”, Elbasan 
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 Drejtori Përgjithshëm 
Gëzim Karapici 
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